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ماهنامه فارین افرز ]آمریکا[
جهان غیرمتعهدها 

تحولات ماه های اخیر در جهان نشان داده است که بسیاری 
از کشورهای جهان نه تنها درباره جنگ اوکراین بلکه 
درباره تحولات گسترده تر جهانی ازجمله نظم بین المللی 
چشم انداز متفاوتی با آمریکا و متحدانش دارند. کشورهای 
در حال توسعه  و قدرت های نوظهوری چون هند و برزیل 
بیش از پیش درباره استانداردهای دوگانه و ریاکاری غربی 

صحبت می کنند. 

مرگ حقوق بشر در زندان
درخواست ارمنستان برای تصویر مرگ  دردناک یک زندانی آمریکایی  پس از 20روز انفرادی، جهان را شوکه کرد

مداخله روسیه در بحران قره باغ 
پس از آنکه جمهوری آذربایجان یک ایست  بازرسی 
در گذرگاه مسدودشده لاچین ایجاد کرد، ارمنستان 
ضمن محکوم کردن این اقدام باکو به دلیل نقض 
توافقنامه2020 از روسیه خواسته است تا وظایف 
خود را نسبت به پایان دهی انسداد قره باغ انجام دهد. 
به گزارش آرمن نیوز، وزارت خارجه ارمنستان اعلام 
کرده اقدام اخیر جمهوری آذربایجان دیگر صرفا 
اقدامی تحریک آمیز نیست بلکه نقض آشکار یکی 
از شروط اساسی توافقنامه2020 است. ایروان و 
باکو اوایل دهه۱۹۹0 درپی فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی، برای کنترل منطقه قره باغ با یکدیگر درگیر 
شدند. این گذرگاه تنها مسیری است که ارمنستان 
از طریق آن می تواند غذا، سوخت و ملزومات دارویی 
را به ساکنان ارمنی قره باغ برساند که حدود ۱20هزار 

ارمنی ساکن آن هستند.

نقل قول

 خبر

کیوسک

اسناد پنتاگون درباره افغانستان 
ساختگی است

ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان: 
داده های مسئولان پنتاگون در مورد 
نقش مهم افغانستان در هماهنگی 
برنامه های تروریست های داعش جعلی 
و بخشی از یک کمپین تبلیغاتی علیه 
افغانستان است. انتشار اطلاعات 
نادرست در مورد افغانستان نشان 
می دهد که برخی آمریکایی ها نفرت و 
دشمنی با مردم این کشور را فراموش 

نکرده اند. )اسپوتنیک(

هشدار حزب الله درباره وضعیت لبنان
هاشم صفی الدین، رئیس شورای 
اجرایی حزب الله: لبنان امروز مرحله 
بسیار خطرناکی را پشت سر می گذارد 
و نه تنها در بحران است، بلکه اکنون 
از مرحله بحران به مرحله هرج و مرج 
کامل می رود. وقتی با دشمنی روبه رو 
می شویم که با ما می جنگد، باید آن را 
تعقیب کنیم و همه جا به او ضربه وارد 

کنیم. )النشره(

پاسخ لاوروف به کارشکنی 
آمریکایی ها: تلافی می کنیم

وزیر خارجه روسیه که برای ریاست جلسه شورای امنیت راهی 
نیویورک شده، با انتقاد از ممانعت آمریکا از ورود خبرنگاران 

روسی تأکید کرده که مسکو به این اقدام پاسخ خواهد داد.
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه، دوشنبه برای برگزاری 
جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد به نیویورک سفر کرد. 
روسیه در ماه جاری میلادی ریاست دوره ای شورای امنیت 

سازمان ملل را برعهده دارد.
به گزارش آسوشیتدپرس، لاوروف با اشاره به اینکه  آمریکا برای 
خبرنگاران روسی که ماموریت پوشش دادن سفر او به نیویورک 
را داشتند روادید صادر نکرده، وعده تلافی کردن این کار را داده 
است. وزیر خارجه روسیه پیش از ترک مسکو با انتقاد شدید از 
آمریکا گفته »کشوری که خودش را قدرتمندترین، باهوش ترین 
و آزاد و عادل در جهان می خواند به حرکتی احمقانه دست زده و 
ارزش واقعی قسم خوردن و تضمین  دادن هایش درباره حفاظت 
از آزادی بیان و دسترسی به اطلاعات را به نمایش گذاشته است. 

مطمئن باشید ما فراموش نخواهیم کرد و نخواهیم بخشید.«
لاوروف همچنین با تأکید بر اینکه مواضع روسیه در شورای 
امنیت سازمان ملل مورد توجه کل جهان قرار خواهد گرفت، 
گفت »مطمئن هستم حقایق، خیلی بیشتر توجه کل جهان را 
جلب می کند تا اطلاعات فیلتر شده ای که همکاران غربی ما به 
خورد مخاطبانشان می دهند. آمریکا با صادر نکردن روادید برای 
همه خبرنگاران هیأت روسیه از وضعیت خود به عنوان کشور 

میزبان سازمان ملل سوءاستفاده کرده است.«

»سرگئی ریابکوف«، معاون وزیر خارجه روسیه نیز در تکمیل 
صحبت های لاوروف افزود که »راه هایی برای پاسخ دادن به این 
کار خواهیم یافت و به گونه ای پاسخ خواهیم داد که آمریکایی ها 
تا مدتی طولانی یادشان بماند که چنین کاری نکنند. اقدام 
آمریکایی ها بار دیگر نشان داد که همکاران واشنگتنی ما قابل 
اعتماد نیستند و به عبارت دیگر نباید به حرف های آنها گوش 
داد.« گفته شده که یکی از محورهای اصلی دیدار لاوروف و 
»آنتونیو گوترش« دبیر کل سازمان ملل در روز دوشنبه وضعیت 
پیرامون توافق غلات بوده است؛ مسکو از عدم پیشرفت در رفع 
موانع برای صادرات غلات و کودهای روسیه نگران است. توافق 
غلات جولای2022، توسط روسیه و اوکراین در استانبول، با 
میانجیگری »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، و 
دبیرکل سازمان ملل امضا شد. روسیه و اوکراین روی هم رفته 

حدود 30درصد غلات جهان را تامین می کنند.

»نه« به ناتو در بلغارستان و سوئد 
معترضان در سوئد و بلغارستان ضمن مخالفت با همکاری 
کشورشان با پیمان ناتو، خواستار پایان جنگ در اوکراین به 

جای ارسال تسلیحات برای کی یف شده اند.

 هزاران نفر در شهرهای مختلف بلغارستان علیه پیمان آتلانتیک 
شمالی)ناتو( به خیابان ها آمدند و در اعتراض به مشارکت 
دولت خود در جنگ اوکراین و استقرار پایگاه های ناتو در این 
کشور دست به تظاهرات زدند. رادیو بلغارستان گزارش داده 
که این پنجمین تظاهرات گسترده بلغارستانی ها در حمایت 
از صلح، بی طرفی کشورشان در جنگ اوکراین و مخالفت با 
فعالیت پایگاه های ناتو در این کشور بوده است. سازمان ناتو در 
بلغارستان دارای 4پایگاه نظامی است که عمدتا در اختیار ارتش 

آمریکا قرار دارد.
بنابر این گزارش، تنها در شهر صوفیه پایتخت بلغارستان، شمار 
معترضان بیش از ۱2هزار نفر برآورد شده است. معترضان با 
شعار »بلغارستان، منطقه صلح« با هرگونه مشارکت صوفیه 
در جنگ اوکراین مخالفت کرده اند. منتقدان بر این باورند که 
ارسال سلاح به اوکراین نه تنها به عادی شدن شرایط کمکی 
نمی کند بلکه آتش جنگ را شعله ورتر کرده و تلفات انسانی 
را افزایش خواهد داد. به گفته کارشناسان نظامی، انتخاب 
بلغارستان برای ایجاد پایگاه های نظامی آمریکا به دلیل 
اهمیت راهبردی این کشور است که در کنار دریا قرار گرفته 
و دسترسی به راه های دریایی و آبی را فراهم می کند. علاوه بر 
بلغارستان، مردم سوئد نیز در اعتراض به مانور نظامی مشترک 
کشورشان با ائتلاف ناتو و تلاش  استکهلم برای پیوستن به 
پیمان ناتو به خیابان ها آمده اند. به گزارش شینهوا، چندین 
سازمان و شبکه ازجمله انجمن »نه به ناتو« این اعتراض ها را 
سازماندهی کرده اند. تنها در استکهلم، پایتخت سوئد صدها تن 
در این رویداد شرکت داشتند. اگرچه پارلمان سوئد  ماه گذشته 
عضویت این کشور در پیمان ناتو را تصویب کرد اما مخالفت 
مجارستان و ترکیه از اعضای ناتو باعث شده تا سرانجام این 

عضویت در هاله ای از ابهام باقی بماند.
الجزیره چندی پیش با اشاره به حمایت برخی از کشورهای 
اروپایی از روسیه به رغم جنگ رسانه ای گسترده غرب علیه 
مسکو نوشت: افکار عمومی در برخی از کشورهای اروپایی 
ازجمله اسلواکی، بلغارستان و مجارستان از عملیات نظامی 
روسیه در اوکراین حمایت می کند. واقعیت این است که بحران 
افزایش هزینه های زندگی و بالا رفتن قیمت انرژی که در پی 
سیاست های ضد روسی اتحادیه اروپا ایجاد شده احساسات 

طرفدار روسیه را تقویت کرده است.

دریچه

جهان نما

تلفات رو به افزایش در 
زندان   های آمریکا

مایکل سایناتو، روزنامه نگار 
گاردین:افزایش تعداد قربانیان 
آمریکایی در زندان در شرایطی 
رخ داده  که جمعیت زندانیان 
ایالات متحده به میزان 
500درصد در 40سال گذشته 
افزایش یافته است. امروزه، 
2.3میلیون نفر در آمریکا زندانی 
هستند و آمار زندانیان آمریکا 
به نسبت جمعیت از هر کشور 
دیگری در جهان بیشتر است. 
در این میان، افزایش قابل توجهی 
در میزان مرگ ومیر ناشی 
از خودکشی، قتل، حوادث، 
مواد مخدر و الکل و مسائل پزشکی 
درمان نشده در زندان های آمریکا 
مشاهده شده است. تگزاس، با 
بالاترین جمعیت زندانیان در 
آمریکا، شاهد بالاترین میزان 
خودکشی در زندان ها در 20سال 
گذشته بوده است. گزارش شده 
است که ارائه دهندگان خدمات 
پزشکی در برخی زندان ها ازجمله 
زندان های فلوریدا هیچ گونه 
مراقبت پزشکی برای برخی از 
زندانیان یا درمان بیماری های 
حاد آنان ارائه نکرده اند و این امر 
در افزایش قربانیان در زندان های 
آمریکا بسیار مؤثر بوده است. 
در واقع زندان ها در سراسر 
آمریکا به طور مداوم با افزایش 
نرخ مرگ ومیر به دلایل مختلف 
ازجمله کمبود بودجه، کمبود 
کارکنان، سهل انگاری و سیستم 
ناکافی برای رسیدگی به مسائل 
جدی بهداشت روانی و پزشکی 

روبه رو هستند. 

تحلیل

انتشار فیلمی دردناک از مرگ تدریجی یک زندانی 
در آمریکا پرده دیگری از وضعیت نامناسب زندانیان و 
شرایط بغرنج حقوق بشر در این کشور را به تصویر کشیده 
است. این فیلم نشان می دهد که چگونه زندانی »جاشوا 
مک لمور« طی مدت 20روز در زندان انفرادی بدون 
پنجره و تنها و به صورت عریان متحمل حبس می شود 
و به دلیل آب و غذا نخوردن و بی توجهی مسئولان زندان 
به این بازداشتی، جان خود را از دست می دهد. براساس 
شکوائیه اي که خانواده وی تنظیم کرده اند، وی در یک 
زندان واقع در ایالت ایندیانا محبوس بود؛ از مشکلات 
 روانی و جسمی جدی رنج می برده و علائم شیزوفرنی در 

وی شناسایی شده بود.

وضعیت بحرانی زندان های آمریکا
وضعیت بسیاری از زندان های آمریکا از نظر 
دسترسی های ضروری بهداشتی به شدت بحرانی است. 
کمتر از یک هفته پیش نیز خبر خورده شدن یک زندانی 
آمریکایی 35ساله با نام »لاشون تامپسون« در سلول 
انفرادی زندان آتلانتا توسط ساس ها سروصدای زیادی 
به پا کرد. روزنامه گاردین به نقل از خانواده تامپسون 
از تقاضای این خانواده برای تحقیقات جنایی خبر داد 

و افزود که خانواده این زندانی قربانی شده 
خواستار تعطیلی زندان شهر فولتون شده اند 
که در آن فرزندشان قربانی حمله ساس ها 
شده بود. گفته می شود تامپسون که پس از 
زندانی شدن به تشخیص مقام های زندان 
دارای مشکلات روانی تشخیص داده شده 
بود، در بخش روانپزشکی قرار گرفته بود، اما 
جسد وی در تاریخ ۱3 سپتامبر 2022 )20 
شهریور ۱40۱( یعنی 3ماه پس از دستگیری، 
در داخل یک سلول مخروبه پوشیده از خاک 
و حشرات پیدا شده است. مقام های زندان 
اعلام کرده بودند که آثار حمله بسیار شدید 
حشرات کوچک در بدن تامپسون وجود دارد. 
روزنامه واشنگتن پست گزارش داده است که 
این سلول به اندازه ای کثیف بود که یکی از 
کارمندان برای ورود به آن مجبور به پوشیدن 

گان شده بود.
در سپتامبر 2022 نیز دانشکده حقوق دانشگاه 
ییل آمریکا گزارشی از وضعیت زندان های 
این کشور منتشر کرد که نشان می دهد 

برخلاف ادعاهای حقوق بشری آمریکا، حتی پایین ترین 
استانداردهای سازمان ملل هم در مورد افراد زندانی 
این کشور رعایت نمی شود. در این گزارش با استناد به 
آمارهای دولتی آمده است که در حال حاضر نزدیک 
به50هزار نفر از زندانیان آمریکایی در سلول های انفرادی 
نگهداری می شوند که این نوع حبس براساس قوانین 
سازمان ملل شکنجه محسوب می شود. افزون بر این، 
مطابق گزارش دانشکده حقوق دانشگاه ییل بیش از ۶هزار 
زندانی به طور مطلق در انزوا نگهداری می شوند و نزدیک به 
هزار نفر از این تعداد یک دهه در چنین شرایطی بوده اند.

پنهانکاری آمار مرگ ومیر زندانیان در کاخ سفید
آمار مرگ ومیر در زندان های آمریکا را در گزارش 
رسانه های غربی نیز می توان ردیابی کرد. رویترز در 
گزارشی تحقیقی در سال 2020 به مرگ های پنهان در 
زندان های آمریکا پرداخته و گزارش داده که »دولت 
آمریکا داده های دقیقی را در مورد افرادی که در هرکدام 
از زندان ها در حال مرگ هستند جمع آوری می کند، اما 
به کسی اجازه نمی دهد آن را ببیند. بنابراین، رویترز آمار 
مرگ ومیر خود را در بزرگ ترین زندان های آمریکا به دست 
آورده و مشخص کرده است که خودکشی، مراقبت های 
بهداشتی ناموفق و زندان بانی بد در سیستمی با نظارت کم، 
جان بسیاری از زندانیان را گرفته است.« در گزارش رویترز 
گفته شده است که از سال 2008 تا 20۱۹ حداقل 7هزار و 
570نفر در 500زندان آمریکا جان خود را به دلایل مختلف 

از دست داده اند. علت مرگ این افراد در زندان خودکشی، 
کشته شدن توسط دیگران، اعتیاد به موادمخدر و الکل و 
در مواردی نیز حوادث غیرمترقبه در زندان عنوان شده 
است. گفته شده است که حداقل دو سوم از قربانیان در 
زندان، یعنی 4هزار و ۹۹8نفر، هرگز در دادگاه محکوم 
نشده بودند و آنها پیش از برگزاری جلسه دادگاه جان خود 
را از دست داده بودند. این در حالی است که تلفات زندانیان 
قبل از حل و فصل پرونده آنان اصل اساسی سیستم قضایی 
آمریکا را درباره بی گناهی متهم پیش از اثبات جرم زیر پا 
می گذارد و این اصل حقوقی در حق حدود 5هزار زندانی 
طی سال های 2008 تا 20۱۹ زیر پا گذاشته شده است. 
قانون اساسی آمریکا به زندانیان حقوق اساسی اعطا 
می کند، اما این حقوق در عمل به ندرت اجرا شده است، 
چون متمم چهاردهم قانون رفتار با بازداشت شدگان پیش 
از محاکمه، ارزیابی »عادلانه« بودن مراحل بازداشت را 
برعهده قضات و هیأت منصفه گذاشته و قضات به ندرت 

شرایط زندان را زیر سؤال می برند.

زندان های سودآور خصوصی!
این در حالی است که زندان های خصوصی در مقایسه 
با زندان های فدرال و ایالتی، خشن تر و خطرناک تر و 
همچنان سودآور هستند. 3 شرکت اصلی که بیش 
از 200 زندان خصوصی را در آمریکا اداره می کنند، 
یعنی »کور سیویک«، »جیو گروپ« و »منجمنت و 
ترینینگ کورپوریشن«، مجموع سود سالانه نزدیک به 
5میلیارد دلار را گزارش کرده اند. فهرست 
اسامی کسانی که از شرکت های خصوصی 
زندان وجوه دریافت می کنند شامل 
جمهوری خواهان و دمکرات ها می شود. 
از طرفی، بیش از 3هزار زندان در آمریکا 
معمولا توسط کلانتری های شهرستانی یا 
پلیس محلی اداره می شوند که آنها غالبا فاقد 
تجهیزات و کارکنان کافی هستند و مقامات 
محلی آنها را به عنوان بار اضافی روی بودجه 
خود می بینند و از این رو رسیدگی مناسبی 
به اینگونه زندان های محلی و کوچک ندارند. 
گزارش رویترز می گوید که از سال 20۱5 تا 
20۱7، بودجه برخی کلانتری های آمریکا 
فقط بیش از یک درصد در سال رشد کرده 
است، اما جمعیت زندانیان در همین مدت 
۱2درصد بیشتر شده و این وضعیت باعث 
بدترشدن اوضاع زندانیان شده است. این روند 
حتی طی چند سال گذشته با روند افزایش 
آمار زندانیان بغرنج تر شده و رسوایی حقوق 

بشری آمریکا را عریان تر کرده است.

رضا عموییگزارش ۱
روزنامه نگار

دشمنی در قاره سبز برای دوستی با اژدهای زرد 
همزمان با تشدید تنش  میان پکن و غرب برسر 

گزارش 2
تایوان، اختلافات در اتحادیه اروپا نیز بر سر 

نحوه تعامل با چین به شدت بالا گرفته است.
اختلافات در اتحادیه اروپا بر سر نحوه تعامل با چین به طور 
چشمگیری بالا گرفته است. چند هفته پس از سفر پرحاشیه 
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه، به پکن که در آن با 
تأکید بر ضرورت استقلال بروکسل در تقابل روزافزون پکن 
و واشنگتن گفته بود که اروپا نباید دنباله رو آمریکا باشد، 
وب سایت خبری  ـتحلیلی پلیتیکو گزارش داده که فرانسه، 
آلمان و مؤسسات اتحادیه اروپا بر سر احیای موافقتنامه جامع 

سرمایه گذاری با پکن که مدتی است متوقف شده 
با یکدیگر اختلاف   نظر دارند. در این گزارش 
آمده است »درست زمانی که فکر می کردیم 
سیاست اروپا در برابر چین نمی تواند بیشتر 

از این ازهم گسسته شود، پاریس و برلین 
برسر احیای توافق سرمایه گذاری با 

پکن اختلاف پیدا کرده اند.«
بنابراین گزارش، در شرایطی که 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه، معتقد است احیای توافقنامه 

جامع اتحادیه اروپا و چین در حال 
حاضر عملی نیست، »اولاف شولتز« 

صدراعظم آلمان، از فعال کردن مجدد این توافقنامه قویا 
حمایت می کند. این توافقنامه در اواخر سال2020 پس از 
اعمال تحریم های پکن علیه چندین عضو پارلمان اروپا متوقف 
شد. اختلاف برسر این توافقنامه تازه ترین نمونه از واگرایی در 
اتحادیه اروپا نسبت به چین محسوب می شود؛ جایی که بنابر 
ادعای پولیتیکو، پکن ماهرانه کشورهای مختلف را درگیر کرده 

و در دهه گذشته آنها را علیه یکدیگر بازی داده است.
این در حالی است که آنچه اختلافات در اروپا بر سر چین را 
تشدید کرده، درگیری احتمالی آمریکا با چین برسر جزیره 
تایوان است؛  به ویژه آنکه چین هشدار داده که برسر این موضوع 
هیچ امتیازی نخواهد داد. پکن با تأکید بر سیاست چین 
واحد، تایوان را بخشی از 
سرزمین مادری خوانده 
و هرگونه تلاش برای 
استقلال این جزیره 
را تهدیدی برای 
ارضی  تمامیت 

خود می داند.
مکرون  امانوئل 
در سفر اخیر خود 
به پکن با اشاره به 
تنش های  تشدید 

غرب و چین برسر تایوان گفته بود: »اگر این دوگانگی و مناقشه 
دوسویه )میان آمریکا و چین( شتاب گیرد، اروپا ممکن است 
زمان و منابع لازم برای راهبردی مستقل را نداشته باشد تا بدون 
رهبری آمریکا عمل کند. اعضای اتحادیه اروپا در این صورت 
رعیت هایی بیش نخواهند بود درصورتی که با صرف چند سال 

وقت می توانیم به قطب سوم تبدیل شویم.«
اظهارات مکرون گرچه واکنش های منفی گسترده ای در اتحادیه 
اروپا داشت با این حال »شارل میشل« رئیس شورای اتحادیه 
اروپا، طی سخنانی تصریح کرد که در بروکسل وابستگی زیادی 
به اتحاد با آمریکا وجود دارد و امانوئل مکرون چیزی جز این 
نگفته است. رئیس شورای اتحادیه اروپا گفته اتحاد بروکسل 
و واشنگتن به این معنی نیست که ما باید کورکورانه و به طور 
نظام مند از موضع آمریکا در همه موضوعات پیروی  کنیم.«  در 
این میان فشار آمریکا بر اتحادیه اروپا برای محدود کردن روابط 
با چین در شرایطی بالا گرفته که رهبران اروپایی با اذغان به 
قدرت اقتصادی و سیاسی پکن تأیید کرده اند که چنین اقدامی 
برایشان خوشایند نیست؛  حتی »اورسلا فن در لاین« رئیس 
کمیسیون اروپا، که موضع گیری های تند او در برابر پکن 
شناخته شده است، هفته گذشته در حضور اعضای پارلمان اروپا 
در استراسبورگ درباره استراتژی اتحادیه اروپا در قبال چین با 
اذعان به اهمیت پکن برای بروکسل گفت که اروپا باید برخی از 

قسمت های مهم و حساس این روابط را خطرزدایی کند. 
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